

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5471,Filipinka-i-dwaj-Ukraincy-zatrzymani-za-bezprawny-pobyt-w-Polsce.html>
11.01.2025, 22:41

Filipinka i dwaj Ukraińcy zatrzymani za bezprawny pobyt w Polsce

Kontrole legalności pobytu cudzoziemców prowadzone przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej na wytypowanych szlakach komunikacyjnych województwa śląskiego doprowadziły do ujawnienia nielegalnego pobytu w Polsce kolejnych trzech cudzoziemców. Najpierw w wyniku rutynowej kontroli prowadzonej przez mobilny patrol Straży Granicznej na odcinku autostrady A4 w rejonie Mysłowic ujawniono, że obywatelka Filipin oraz obywatel Ukrainy wjechali i przebywają na terytorium Polski bez dokumentów do tego uprawniających. Oboje byli pasażerami autobusów wykonujących połączenia międzynarodowe. 42-letnia Filipinka mieszkająca w Belgii podróżowała polskim autobusem relacji Przemyśl-Oslo. Kilka dni wcześniej wjechała do Polski z terytorium Niemiec mimo, że nie miała obowiązkowego paszportu, a jedynie belgijską kartę pobytu. 33-letni obywatel Ukrainy był pasażerem ukraińskiego autobusu relacji Brema-Kijów. W trakcie sprawdzania jego dokumentów #8211; paszportu i wizy, okazało się, że przeterminował dozwolony czas pobytu na terytorium strefy Schengen. Naruszenie przepisów przez kolejnego #8211; 23-letniego, obywatela Ukrainy funkcjonariusze ujawnili natomiast podczas kontroli drogowej prowadzonej na odcinku DK 1 w rejonie Cieszyna. Cudzoziemiec podróżował z Czech ukraińskim autobusem relacji Praga-Iwanofrankowsk. Wjechał na terytorium naszego kraju nie posiadając polskiej wizy uprawniającej do przekroczenia czesko-polskiej granicy. To kolejni zatrzymani w tym roku przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej cudzoziemcy, którzy przebywali na terytorium Polski z naruszeniem obowiązujących przepisów. Ostatnie dwa przypadki miały miejsce dzień wcześniej, kiedy podczas kontroli prowadzonej na targowisku w Katowicach funkcjonariusze zatrzymali 47-letniego obywatela Armenii, który o 1,5 roku przeterminował dozwolony czas pobytu w naszym kraju, a podczas kontroli prowadzonej na terenie Chorzowa zatrzymali 27-letniego Nigeryjczyka, który wjechał i przebywał w Polsce po bezprawnym przekroczeniu niemiecko-polskiej granicy. Te i wcześniejsze zatrzymania były wynikiem realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem nielegalnej imigracji. W roku 2009, z ogólnej liczby ponad 900 zatrzymanych przez Śląski Oddział Straży Granicznej cudzoziemców, 400 osób stanowili cudzoziemcy, którzy dopuścili się przekroczenia lub usiłowania przekroczenia wbrew przepisom polskiej granicy państwowej, zarówno do Polski, jak i z Polski. Najwięcej było wśród nich tych, którzy nie posiadali dokumentów uprawniających do przekroczenia granicy (głównie obywatele Ukrainy, Rosji, Wietnamu). Do ich zatrzymania doszło w trakcie kontroli na drogowych i kolejowych szlakach komunikacyjnych prowadzonych

przez mobilne patrole Straży Granicznej, które po zniesieniu kontroli granicznej na granicy z Republiką Czeską stały się jedną z podstawowych metod działania formacji. W roku 2009 mobilne patrole - ukierunkowane przede wszystkim na przeciwdziałanie nielegalnej migracji, przeprowadziły prawie 4 500 takich kontroli, legitymując prawie 90 000 osób oraz sprawdzając 30 000 pojazdów i 2 500 pociągów.